ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Екатеринбург

Об обращении Законодательного
Собрания Свердловской области
к Председателю Правительства
Российской Федерации
ДА.Медведеву о содействии
деятельности Уральского
клинического лечебно-
реабилитационного центра

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять обращение Законодательного Собрания Свердловской об-

ласти к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву
о содействии деятельности Уральского клинического лечебно-реабилитаци-
онного центра (прилагается).

2. Направить настоящее постановление Председателю Правительства
Российской Федерации Д.А.Медведеву.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.06.2016 № 2981-ПЗС

Председатель
Законодательного Собран:

Протокольный
отдел

Л.В.Бабушкина

2

Приложение
к постановлению Законодательного Собрания

от 15.06.2016 № 2981-ПЗС

ОБРАЩЕНИЕ
Законодательного Собрания Свердловской области к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву
о содействии деятельности Уральского клинического

лечебно-реабилитационного центра

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!
В сентябре 2014 года в городе Нижний Тагил Свердловской области

при поддержке Президента Российской Федерации В.В.Путина в рамках го-
сударственно-частного партнерства начало действовать общество с ограни-
ченной ответственностью «Уральский клинический лечебно-реабилитаци-
онный центр» (далее - Центр).

За время своей деятельности в Центре осуществлено 7943 специализи-
рованных операции, в том числе 3955 высокотехнологичных операций, в
рамках территориальной программы обязательного медицинского страхова-
ния и за счет средств бюджета Свердловской области в соответствии с госу-
дарственными контрактами, заключенными по итогам проведенных конкур-
сов. Также всем пациентам после операций по эндопротезированию суставов
и операций на позвоночнике был проведен первый этап активной реабилита-
ции.

В настоящее время объем высокотехнологичной медицинской помощи.,
оказываемой Центром, составляет 53 процента от проектной мощности, что
полностью покрывает потребность Свердловской области. При этом проект-
ная мощность Центра позволяет рассматривать возможность присвоения ему
статуса межрегионального лечебно-реабилитационного центра, что позволит
эффективно оказывать высокотехнологичную медицинскую помощь, в том
числе используя средства федерального бюджета, гражданам, проживающим
в других субъектах Российской Федерации.

На основании вышеизложенного депутаты Законодательного Собрания
Свердловской области обращаются к Вам, Дмитрий Анатольевич, с просьбой
рассмотреть предложение о присвоении Центру статуса межрегионального
лечебно-реабилитационного центра с предоставлением средств федерального
бюджета для лечения граждан с проблемами опорно-двигательного аппарата,
проживающих в других субъектах Российской Федерации.

22п-нпг